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I．概要 

 

１ 分析の目的 
新型コロナウイルス感染症流行について、静岡県では新型コロナウイルス感染症対策本部を立ち上

げ、各関係機関の協力のもとに感染症対策を実施してきたところであり、数々のデータを集積してき

た。これらのデータを用いてこれまでに起こったことを分析し、今後の対策に活かしていくことは非

常に重要である。中でも、高齢者施設等においては、入所者の中で集団感染が発生した事例もあり、

これらの現状を把握し、対策に向けて分析を行うことは今後の感染症対策の上で大きな意味を持つ。

そこで、本研究では、静岡県の担当課と協力し、これまでに各施設より患者発生のたびに報告されて

きたデータを中心に高齢者施設等での発生状況を分析し、今後の対策の基礎資料を作成することを目

的とする。 

 

２ 分析の対象 
高齢者・障害者関係の施設・事業所で新型コロナの感染者が発生した際には、県所管部署（福祉指

導課）に報告が行われてきた（令和５年５月７日まで）。高齢者施設については、令和４年１月から

令和５年２月まで約28,192件の報告が行われている。 

主な報告内容は、以下のとおりである。 

・感染判明日 

・利用者(入所者)／職員の別 

・施設・事業所の名称 

・施設・事業所の所在市町名 

・施設・事業所のサービス区分 

既存データ（静岡県から提供） 

・施設の定員 

・施設職員への定期検査実施の有無 

・施設への訪問指導実施の有無 

 

３ 分析の内容 
Ⅱ 基本分析（報告内容のみでの分析） 

１．高齢者施設の利用者・職員別感染者数と静岡県全体の感染者数の比較（週別） 

２．高齢者施設の感染者割合（週別） 

３．高齢者施設の利用者・職員別感染者割合（週別） 

４．静岡県の70歳以上感染者数と高齢者施設の利用者の感染者割合の推移（週別） 

５．静岡県の感染者に占める70歳以上感染者割合の推移（週別） 

６．地域別感染者発生施設数・施設割合 

７．地域別利用者・職員別感染者数・１施設あたり感染者数 

８．サービス区分別感染者発生施設数 

９．サービス区分別感染者発生施設割合 

10．サービス区分、利用者・職員別発生者数 

11．総感染者数に占めるサービス区分別感染者割合 

12．サービス区分、利用者・職員別発生者割合 

13．サービス区分別クラスター発生数 

14．クラスター総数に占めるサービス区分別クラスター発生割合 
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III． 入所系施設のみの分析 

15．定員区分、定員に対する感染者割合区分別施設数 

16．定員区分、定員に対する感染者割合区分別施設割合 

17．サービス区分、定員に対する感染者割合区分別施設数 

18．サービス区分、定員に対する感染者割合区分別施設割合 

19．施設類型（多床室・個室）、定員に対する感染者割合区分別施設数 

20．施設類型（多床室・個室）、定員に対する感染者割合区分別施設割合 

21．定員区分、サービス区分、定員に対する感染者割合区分別施設数 

22．定員区分、サービス区分、定員に対する感染者割合区分別施設割合 

23．定員区分、施設類型（多床室・個室）、定員に対する感染者割合区分別施設数 

24．定員区分、施設類型（多床室・個室）、定員に対する感染者割合区分別施設割合 

25．感染期、定員に対する感染者割合区分別施設数 

26．感染期、定員に対する感染者割合区分別施設割合 

27．サービス区分、６～８波の感染有無別施設数 

28．サービス区分、６～８波の感染有無別施設割合 

29．第７波及び第８波における第６波での感染有無、定員に対する感染者割合区分別施設数 

30．第７波及び第８波における第６波での感染有無、定員に対する感染者割合区分別施設割合 

31．施設類型（多床室・個室）、累計感染回数別施設数 

32．施設類型（多床室・個室）、最大感染者数別施設数 

33．サービス区分、施設類型（多床室・個室）、最大感染時の最終発生日区分別施設数 

34．サービス区分、施設類型（多床室・個室）、最大感染時の最終発生日区分別施設割合 

IV． 事前指導・定期検査に関する詳細分析【入所系施設のみの分析】 

35．2022/10/1以前の事前指導実施の有無、定員に対する第８波感染者割合区分別施設数 

36．2022/10/1以前の事前指導実施の有無、定員に対する第８波感染者割合区分別施設割合 

37．第７波における定期検査実施の有無、定員に対する感染者割合区分別施設数 

38．第７波における定期検査実施の有無、定員に対する感染者割合区分別施設割合 

39．第８波における定期検査実施の有無、定員に対する感染者割合区分別施設数 

40．第８波における定期検査実施の有無、定員に対する感染者割合区分別施設割合 

 

４ 結果の表示方法 
・ 比率はすべて百分比であらわし、小数点以下第２位を四捨五入しています。このため、 

百分比の合計が 100％にならないことがあります。 

・ 基数となるべき調査数は、N と表示しており、回答比率はこれを 100％として算出して

います。 
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II．基本分析 

１．高齢者施設の利用者・職員別感染者数と静岡県全体の感染者数の比較（週別） 
 
高齢者施設で令和４年１月１日から令和５年５月７日までの新型コロナウイルス感染症の感染発生報告

施設数は2,199施設、感染者数は28,192人となりました。感染者数の内訳は利用者17,826人、職員10,366

人となっています。 

静岡県全体では841,290人となっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

感染まん延期 週 陽性判明日
第６波 1～26 2022/01/01～2022/06/30
第７波 26～39 2022/07/01～2022/09/30
第８波 40～65 2022/10/01～2023/03/31
第８波後 66～ 2023/04/01～2023/05/07
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週 利用者（人） 職員（人）
静岡県全体

（人）
週 利用者（人） 職員（人）

静岡県全体
（人）

1 4 147 37 200 131 18,518
2 9 20 1,054 38 123 75 12,198
3 86 85 4,129 39 85 69 8,351
4 235 216 8,670 40 74 32 5,817
5 311 214 10,243 41 72 26 5,203
6 352 216 10,323 42 76 49 6,623
7 399 226 10,238 43 104 42 6,102
8 282 174 9,686 44 202 107 8,218
9 168 114 9,711 45 206 132 10,729

10 179 58 8,512 46 192 132 12,872
11 103 83 7,970 47 379 185 13,781
12 93 42 5,784 48 426 198 17,509
13 77 43 6,428 49 548 286 18,858
14 97 50 7,090 50 785 362 24,492
15 71 50 6,399 51 819 391 29,514
16 70 46 5,620 52 994 468 36,406
17 32 35 3,988 53 1,010 513 26,981
18 95 58 3,342 54 882 443 50,470
19 52 55 6,090 55 802 262 35,731
20 48 40 6,780 56 424 179 20,508
21 69 44 5,666 57 317 134 13,935
22 44 26 3,795 58 233 106 10,506
23 30 31 2,529 59 134 57 6,666
24 18 7 1,931 60 66 24 4,061
25 31 24 1,577 61 62 26 2,776
26 17 19 2,082 62 55 18 2,218
27 43 56 3,819 63 38 15 1,750
28 136 115 10,389 64 13 1 1,041
29 347 305 18,701 65 34 8 1,099
30 715 512 33,656 66 7 6 995
31 936 649 38,093 67 32 4 1,142
32 779 602 38,834 68 17 10 1,250
33 979 616 34,386 69 2 5 1,407
34 836 554 41,736 70 - 4 1,363
35 396 259 29,495 71 - 1 -
36 278 217 23,307 計 17,826 10,366 841,290
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２．高齢者施設の感染者割合（週別） 
（高齢者施設の感染者数／静岡県全体の感染者数） 
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週
利用者+職員

（人）
静岡県全体

（人）
感染者割合

（％）
週

利用者+職員
（人）

静岡県全体
（人）

感染者割合
（％）

1 4 147 2.7 37 331 18,518 1.8
2 29 1,054 2.8 38 198 12,198 1.6
3 171 4,129 4.1 39 154 8,351 1.8
4 451 8,670 5.2 40 106 5,817 1.8
5 525 10,243 5.1 41 98 5,203 1.9
6 568 10,323 5.5 42 125 6,623 1.9
7 625 10,238 6.1 43 146 6,102 2.4
8 456 9,686 4.7 44 309 8,218 3.8
9 282 9,711 2.9 45 338 10,729 3.2

10 237 8,512 2.8 46 324 12,872 2.5
11 186 7,970 2.3 47 564 13,781 4.1
12 135 5,784 2.3 48 624 17,509 3.6
13 120 6,428 1.9 49 834 18,858 4.4
14 147 7,090 2.1 50 1,147 24,492 4.7
15 121 6,399 1.9 51 1,210 29,514 4.1
16 116 5,620 2.1 52 1,462 36,406 4.0
17 67 3,988 1.7 53 1,523 26,981 5.6
18 153 3,342 4.6 54 1,325 50,470 2.6
19 107 6,090 1.8 55 1,064 35,731 3.0
20 88 6,780 1.3 56 603 20,508 2.9
21 113 5,666 2.0 57 451 13,935 3.2
22 70 3,795 1.8 58 339 10,506 3.2
23 61 2,529 2.4 59 191 6,666 2.9
24 25 1,931 1.3 60 90 4,061 2.2
25 55 1,577 3.5 61 88 2,776 3.2
26 36 2,082 1.7 62 73 2,218 3.3
27 99 3,819 2.6 63 53 1,750 3.0
28 251 10,389 2.4 64 14 1,041 1.3
29 652 18,701 3.5 65 42 1,099 3.8
30 1,227 33,656 3.6 66 13 995 1.3
31 1,585 38,093 4.2 67 36 1,142 3.2
32 1,381 38,834 3.6 68 27 1,250 2.2
33 1,595 34,386 4.6 69 7 1,407 0.5
34 1,390 41,736 3.3 70 4 1,363 0.3
35 655 29,495 2.2 71 1 0 -
36 495 23,307 2.1 計 28,192 841,290 -
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３．高齢者施設の利用者・職員別感染者割合（週別） 
（高齢者施設の感染者数／静岡県全体の感染者数） 
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週
利用者
（人）

職員
（人）

静岡県全
体（人）

利用者
（％）

職員
（％）

週
利用者
（人）

職員
（人）

静岡県全
体（人）

利用者
（％）

職員
（％）

1 4 147 0.0 2.7 37 200 131 18,518 1.1 0.7
2 9 20 1,054 0.9 1.9 38 123 75 12,198 1.0 0.6
3 86 85 4,129 2.1 2.1 39 85 69 8,351 1.0 0.8
4 235 216 8,670 2.7 2.5 40 74 32 5,817 1.3 0.6
5 311 214 10,243 3.0 2.1 41 72 26 5,203 1.4 0.5
6 352 216 10,323 3.4 2.1 42 76 49 6,623 1.1 0.7
7 399 226 10,238 3.9 2.2 43 104 42 6,102 1.7 0.7
8 282 174 9,686 2.9 1.8 44 202 107 8,218 2.5 1.3
9 168 114 9,711 1.7 1.2 45 206 132 10,729 1.9 1.2

10 179 58 8,512 2.1 0.7 46 192 132 12,872 1.5 1.0
11 103 83 7,970 1.3 1.0 47 379 185 13,781 2.8 1.3
12 93 42 5,784 1.6 0.7 48 426 198 17,509 2.4 1.1
13 77 43 6,428 1.2 0.7 49 548 286 18,858 2.9 1.5
14 97 50 7,090 1.4 0.7 50 785 362 24,492 3.2 1.5
15 71 50 6,399 1.1 0.8 51 819 391 29,514 2.8 1.3
16 70 46 5,620 1.2 0.8 52 994 468 36,406 2.7 1.3
17 32 35 3,988 0.8 0.9 53 1,010 513 26,981 3.7 1.9
18 95 58 3,342 2.8 1.7 54 882 443 50,470 1.7 0.9
19 52 55 6,090 0.9 0.9 55 802 262 35,731 2.2 0.7
20 48 40 6,780 0.7 0.6 56 424 179 20,508 2.1 0.9
21 69 44 5,666 1.2 0.8 57 317 134 13,935 2.3 1.0
22 44 26 3,795 1.2 0.7 58 233 106 10,506 2.2 1.0
23 30 31 2,529 1.2 1.2 59 134 57 6,666 2.0 0.9
24 18 7 1,931 0.9 0.4 60 66 24 4,061 1.6 0.6
25 31 24 1,577 2.0 1.5 61 62 26 2,776 2.2 0.9
26 17 19 2,082 0.8 0.9 62 55 18 2,218 2.5 0.8
27 43 56 3,819 1.1 1.5 63 38 15 1,750 2.2 0.9
28 136 115 10,389 1.3 1.1 64 13 1 1,041 1.2 0.1
29 347 305 18,701 1.9 1.6 65 34 8 1,099 3.1 0.7
30 715 512 33,656 2.1 1.5 66 7 6 995 0.7 0.6
31 936 649 38,093 2.5 1.7 67 32 4 1,142 2.8 0.4
32 779 602 38,834 2.0 1.6 68 17 10 1,250 1.4 0.8
33 979 616 34,386 2.8 1.8 69 2 5 1,407 0.1 0.4
34 836 554 41,736 2.0 1.3 70 - 4 1,363 0.0 0.3
35 396 259 29,495 1.3 0.9 71 - 1 - - -
36 278 217 23,307 1.2 0.9 計 17,826 10,366 841,290 - -
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４．静岡県の70歳以上感染者数と入所系高齢者施設の入所者の感染者割合の推移（週別） 
（入所系高齢者施設の入所者の感染者／静岡県全体の70歳以上感染者） 

 

静岡県全体の 70 歳以上で令和４年１月１日から令和５年５月７日までの新型コロナウイルス感染症

の感染者数は86,917人となっています。 

 

  静岡県全体の70歳以上の感染者数と高齢者施設の利用者+職員は、同じような傾向で推移しています。 

 

  静岡県全体の70歳以上の感染者に占める入所系高齢者施設の入所者の感染者割合は徐々に低下して

います。 
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週
利用者
（人）

職員
（人）

静岡県全体の70歳
以上（人）

感染者割合
（％）

週
利用者
（人）

職員
（人）

静岡県全体の70歳
以上（人）

感染者割合
（％）

1 - 4 8 - 37 200 131 1,612 12.4
2 9 20 45 20.0 38 123 75 1,032 11.9
3 86 85 178 48.3 39 85 69 706 12.0
4 235 216 574 40.9 40 74 32 559 13.2
5 311 214 895 34.7 41 72 26 475 15.2
6 352 216 1,117 31.5 42 76 49 520 14.6
7 399 226 1,267 31.5 43 104 42 543 19.2
8 282 174 1,004 28.1 44 202 107 839 24.1
9 168 114 815 20.6 45 206 132 1,213 17.0

10 179 58 582 30.8 46 192 132 1,278 15.0
11 103 83 479 21.5 47 379 185 1,423 26.6
12 93 42 306 30.4 48 426 198 1,933 22.0
13 77 43 335 23.0 49 548 286 2,042 26.8
14 97 50 362 26.8 50 785 362 2,843 27.6
15 71 50 377 18.8 51 819 391 3,153 26.0
16 70 46 298 23.5 52 994 468 4,377 22.7
17 32 35 188 17.0 53 1,010 513 3,144 32.1
18 95 58 209 45.5 54 882 443 6,044 14.6
19 52 55 276 18.8 55 802 262 4,812 16.7
20 48 40 326 14.7 56 424 179 2,747 15.4
21 69 44 302 22.8 57 317 134 1,820 17.4
22 44 26 279 15.8 58 233 106 1,514 15.4
23 30 31 159 18.9 59 134 57 1,020 13.1
24 18 7 158 11.4 60 66 24 609 10.8
25 31 24 107 29.0 61 62 26 438 14.2
26 17 19 154 11.0 62 55 18 446 12.3
27 43 56 252 17.1 63 38 15 294 12.9
28 136 115 683 19.9 64 13 1 174 7.5
29 347 305 1,442 24.1 65 34 8 195 17.4
30 715 512 2,638 27.1 66 7 6 165 4.2
31 936 649 4,273 21.9 67 32 4 165 19.4
32 779 602 4,446 17.5 68 17 10 167 10.2
33 979 616 3,933 24.9 69 2 5 192 1.0
34 836 554 4,397 19.0 70 - 4 199 -
35 396 259 3,026 13.1 71 - 1 - -
36 278 217 2,334 11.9 計 17,826 10,366 86,917 -
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５．静岡県の感染者に占める70歳以上感染者割合の推移（週別） 
（静岡県全体の70歳以上感染者／県全体の感染者） 
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週
静岡県全体の70歳

以上（人）
静岡県全体（人）

静岡県70歳以上の
感染者割合（％）

週
静岡県全体の70歳

以上（人）
静岡県全体（人）

静岡県70歳以上の
感染者割合（％）

1 8 147 5.4 37 1,612 18,518 8.7
2 45 1,054 4.3 38 1,032 12,198 8.5
3 178 4,129 4.3 39 706 8,351 8.5
4 574 8,670 6.6 40 559 5,817 9.6
5 895 10,243 8.7 41 475 5,203 9.1
6 1,117 10,323 10.8 42 520 6,623 7.9
7 1,267 10,238 12.4 43 543 6,102 8.9
8 1,004 9,686 10.4 44 839 8,218 10.2
9 815 9,711 8.4 45 1,213 10,729 11.3

10 582 8,512 6.8 46 1,278 12,872 9.9
11 479 7,970 6.0 47 1,423 13,781 10.3
12 306 5,784 5.3 48 1,933 17,509 11.0
13 335 6,428 5.2 49 2,042 18,858 10.8
14 362 7,090 5.1 50 2,843 24,492 11.6
15 377 6,399 5.9 51 3,153 29,514 10.7
16 298 5,620 5.3 52 4,377 36,406 12.0
17 188 3,988 4.7 53 3,144 26,981 11.7
18 209 3,342 6.3 54 6,044 50,470 12.0
19 276 6,090 4.5 55 4,812 35,731 13.5
20 326 6,780 4.8 56 2,747 20,508 13.4
21 302 5,666 5.3 57 1,820 13,935 13.1
22 279 3,795 7.4 58 1,514 10,506 14.4
23 159 2,529 6.3 59 1,020 6,666 15.3
24 158 1,931 8.2 60 609 4,061 15.0
25 107 1,577 6.8 61 438 2,776 15.8
26 154 2,082 7.4 62 446 2,218 20.1
27 252 3,819 6.6 63 294 1,750 16.8
28 683 10,389 6.6 64 174 1,041 16.7
29 1,442 18,701 7.7 65 195 1,099 17.7
30 2,638 33,656 7.8 66 165 995 16.6
31 4,273 38,093 11.2 67 165 1,142 14.4
32 4,446 38,834 11.4 68 167 1,250 13.4
33 3,933 34,386 11.4 69 192 1,407 13.6
34 4,397 41,736 10.5 70 199 1,363 14.6
35 3,026 29,495 10.3 71 - - -
36 2,334 23,307 10.0 計 86,917 841,290 -
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６．地域別感染者発生施設数・施設割合 
（感染報告のあった施設数／施設総数） 

 

圏域別感染報告のあった施設数と感染報告のあった施設割合 
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圏域
感染報告のあった
施設数（施設）

総施設数（施設）
感染報告のあった

割合（％）

賀茂保健所 40 169 23.7
熱海保健所 93 283 32.9
東部保健所 267 971 27.5
御殿場保健所 41 139 29.5
富士保健所 202 620 32.6
静岡市保健所 488 1,337 36.5
中部保健所 210 736 28.5
西部保健所 302 730 41.4
浜松市保健所 556 1,259 44.2
計 2,199 6,244 -
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市町別感染報告のあった施設数と感染報告のあった施設割合 

（感染報告のあった施設数／施設総数） 
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市町
感染報告のあった
施設数（施設）

総施設数（施設）
感染報告のあった

割合（％）

下田市 15 46 32.6
東伊豆町 11 34 32.4
河津町 4 16 25.0
南伊豆町 3 24 12.5
松崎町 2 18 11.1
西伊豆町 5 31 16.1
熱海市 26 110 23.6
伊東市 67 173 38.7
沼津市 95 380 25.0
裾野市 21 68 30.9
清水町 16 59 27.1
長泉町 22 66 33.3
三島市 53 175 30.3
伊豆の国市 21 85 24.7
伊豆市 12 59 20.3
函南町 27 79 34.2
御殿場市 30 108 27.8
小山町 11 31 35.5
富士宮市 102 206 49.5
富士市 100 414 24.2
静岡市葵区 182 516 35.3
静岡市駿河区 145 390 37.2
静岡市清水区 161 431 37.4
島田市 49 169 29.0
焼津市 57 257 22.2
藤枝市 50 181 27.6
牧之原市 40 78 51.3
吉田町 11 29 37.9
川根本町 3 22 13.6
掛川市 54 164 32.9
御前崎市 25 43 58.1
菊川市 26 56 46.4
磐田市 114 237 48.1
袋井市 46 119 38.7
森町 17 30 56.7
湖西市 20 81 24.7
浜松市中区 149 362 41.2
浜松市東区 94 197 47.7
浜松市西区 77 188 41.0
浜松市南区 55 124 44.4
浜松市北区 84 189 44.4
浜松市浜北区 68 125 54.4
浜松市天竜区 29 74 39.2
計 2,199 6,244 -
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各圏域の市町別感染報告のあった施設数と感染報告のあった施設割合 

 

賀茂保健所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熱海保健所 
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東部保健所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

御殿場保健所 
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富士保健所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

静岡市保健所 
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中部保健所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西部保健所 
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浜松市保健所 
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７．地域別利用者・職員別感染者数・１施設あたり感染者数 
 

圏域別感染報告のあった利用者・職員別感染者数・１施設あたり感染者数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

圏域 利用者(人) 職員(人) 総施設数（施設）
１施設あたりの感

染者数（人）

賀茂保健所 243 143 169 2.3
熱海保健所 897 527 283 5.0
東部保健所 2,650 1,316 971 4.1
御殿場保健所 843 363 139 8.7
富士保健所 1,857 972 620 4.6
静岡市保健所 3,166 2,165 1,337 4.0
中部保健所 1,797 1,150 736 4.0
西部保健所 2,392 1,454 730 5.3
浜松市保健所 3,981 2,276 1,259 5.0
計 17,826 10,366 6,244 -
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市町別感染報告のあった利用者・職員別感染者数・１施設あたり感染者数 
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市町 利用者(人) 職員(人) 総施設数（施設）
１施設あたりの感

染者数（人）

下田市 47 27 46 1.6
東伊豆町 65 43 34 3.2
河津町 37 25 16 3.9
南伊豆町 35 14 24 2.0
松崎町 15 7 18 1.2
西伊豆町 44 27 31 2.3
熱海市 362 130 110 4.5
伊東市 535 397 173 5.4
沼津市 877 464 380 3.5
裾野市 157 74 68 3.4
清水町 197 93 59 4.9
長泉町 243 117 66 5.5
三島市 519 231 175 4.3
伊豆の国市 276 130 85 4.8
伊豆市 262 119 59 6.5
函南町 119 88 79 2.6
御殿場市 599 275 108 8.1
小山町 244 88 31 10.7
富士宮市 660 479 206 5.5
富士市 1,197 493 414 4.1
静岡市葵区 1,132 807 516 3.8
静岡市駿河区 1,057 756 390 4.6
静岡市清水区 977 602 431 3.7
島田市 513 315 169 4.9
焼津市 526 322 257 3.3
藤枝市 446 289 181 4.1
牧之原市 207 167 78 4.8
吉田町 90 51 29 4.9
川根本町 15 6 22 1.0
掛川市 419 237 164 4.0
御前崎市 227 184 43 9.6
菊川市 184 99 56 5.1
磐田市 876 553 237 6.0
袋井市 476 213 119 5.8
森町 95 68 30 5.4
湖西市 115 100 81 2.7
浜松市中区 789 515 362 3.6
浜松市東区 533 324 197 4.4
浜松市西区 740 378 188 5.9
浜松市南区 300 205 124 4.1
浜松市北区 911 507 189 7.5
浜松市浜北区 502 249 125 6.0
浜松市天竜区 206 98 74 4.1
計 17,826 10,366 6,244 -
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圏域別感染報告のあった利用者・職員別感染者数・１施設あたり感染者数 

 

賀茂保健所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

熱海保健所 
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東部保健所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

御殿場保健所 
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富士保健所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

静岡市保健所 
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中部保健所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

西部保健所 
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浜松市保健所 
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８．サービス区分別感染者発生施設数 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

９．サービス区分別感染者発生施設割合 
（サービス区分における感染報告のあった施設数／サービス区分の施設総数） 
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サービス区分
感染報告のあった
施設数（施設）

総施設数（施設）
感染報告のあった
施設割合（％）

介護老人福祉施設 220 249 88.4
地域密着型介護老人福祉施設 27 49 55.1
介護老人保健施設 114 122 93.4
介護医療院 17 30 56.7
認知症対応型共同生活介護 195 409 47.7
養護老人ホーム 8 24 33.3
軽費老人ホーム 26 59 44.1
有料老人ホーム 151 324 46.6
サービス付き高齢者向け住宅 62 172 36.0
短期入所生活介護 187 315 59.4
短期入所療養介護 2 156 1.3
小規模多機能居宅介護 71 166 42.8
複合型(看護小規模多機能居宅介護) 11 35 31.4
通所介護 495 819 60.4
地域密着型通所介護 160 554 28.9
認知症対応型通所介護 42 105 40.0
通所リハビリ 57 130 43.8
訪問介護 145 707 20.5
訪問入浴介護 9 58 15.5
訪問看護 62 302 20.5
訪問リハビリ 0 41 0.0
定期巡回随時対応型訪問介護看護 2 18 11.1
居宅介護支援 97 1,037 9.4
介護予防支援 24 159 15.1
福祉用具貸与 15 204 7.4
計 2,199 6,244 -
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10．サービス区分、利用者・職員別発生者数 
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サービス区分 利用者(人) 職員(人)

介護老人福祉施設 4,305 2,812
地域密着型介護老人福祉施設 118 134
介護老人保健施設 4,576 1,637
介護医療院 643 258
認知症対応型共同生活介護 1,118 756
養護老人ホーム 72 18
軽費老人ホーム 158 67
有料老人ホーム 1,744 941
サービス付き高齢者向け住宅 482 257
短期入所生活介護 950 439
短期入所療養介護 5 0
小規模多機能居宅介護 288 208
複合型(看護小規模多機能居宅介護) 31 44
通所介護 2,348 1,606
地域密着型通所介護 406 287
認知症対応型通所介護 97 75
通所リハビリ 225 163
訪問介護 122 296
訪問入浴介護 3 27
訪問看護 103 135
訪問リハビリ 0 0
定期巡回随時対応型訪問介護看護 4 4
居宅介護支援 28 137
介護予防支援 0 44
福祉用具貸与 0 21
計 17,826 10,366
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11．総感染者数に占めるサービス区分別感染者割合 
（サービス区分の感染者数／全施設の感染者数） 

 

 高齢者施設の感染者数（28,192人）のうち、71.3％が入所系施設で発生しました。短期入所系施設は7.0％、

通所系施設は18.5％、訪問系施設は2.5％、その他は0.8％となっています。 
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感染者数（人）
感染者割合

（％）

介護老人福祉施設 7,117 25.2
地域密着型介護老人福祉施設 252 0.9
介護老人保健施設 6,213 22.0
介護医療院 901 3.2
認知症対応型共同生活介護 1,874 6.6
養護老人ホーム 90 0.3
軽費老人ホーム 225 0.8
有料老人ホーム 2,685 9.5
サービス付き高齢者向け住宅 739 2.6
短期入所生活介護 1,389 4.9
短期入所療養介護 5 0.0
小規模多機能居宅介護 496 1.8
複合型(看護小規模多機能居宅介護) 75 0.3
通所介護 3,954 14.0
地域密着型通所介護 693 2.5
認知症対応型通所介護 172 0.6
通所リハビリ 388 1.4
訪問介護 418 1.5
訪問入浴介護 30 0.1
訪問看護 238 0.8
訪問リハビリ 0 0.0
定期巡回随時対応型訪問介護看護 8 0.0
居宅介護支援 165 0.6
介護予防支援 44 0.2
福祉用具貸与 21 0.1

28,192 100.0計

サービス区分

入
所
系

短
期
入
所
系
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系
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12．サービス区分、利用者・職員別発生者割合 
（利用者or職員の感染者数／サービス区分の感染者数） 
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利用者(人) 職員(人)
利用者感染者

割合(％)
職員感染者割

合(％)

介護老人福祉施設 4,305 2,812 60.5 39.5
地域密着型介護老人福祉施設 118 134 46.8 53.2
介護老人保健施設 4,576 1,637 73.7 26.3
介護医療院 643 258 71.4 28.6
認知症対応型共同生活介護 1,118 756 59.7 40.3
養護老人ホーム 72 18 80.0 20.0
軽費老人ホーム 158 67 70.2 29.8
有料老人ホーム 1,744 941 65.0 35.0
サービス付き高齢者向け住宅 482 257 65.2 34.8
短期入所生活介護 950 439 68.4 31.6
短期入所療養介護 5 100.0 0.0
小規模多機能居宅介護 288 208 58.1 41.9
複合型(看護小規模多機能居宅介護) 31 44 41.3 58.7
通所介護 2,348 1,606 59.4 40.6
地域密着型通所介護 406 287 58.6 41.4
認知症対応型通所介護 97 75 56.4 43.6
通所リハビリ 225 163 58.0 42.0
訪問介護 122 296 29.2 70.8
訪問入浴介護 3 27 10.0 90.0
訪問看護 103 135 43.3 56.7
訪問リハビリ 0 0 0.0 0.0
定期巡回随時対応型訪問介護看護 4 4 50.0 50.0
居宅介護支援 28 137 17.0 83.0
介護予防支援 0 44 0.0 100.0
福祉用具貸与 0 21 0.0 100.0

17,826 10,366 - -

そ
の
他

計

サービス区分

入
所
系

短
期
入
所
系

通
所
系

訪
問
系
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13．サービス区分別クラスター※発生数 
※１回の集団感染で５人以上に陽性反応が出た場合をクラスター１回とカウント 
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クラスター
発生数(回)

介護老人福祉施設 317
地域密着型介護老人福祉施設 15
介護老人保健施設 171
介護医療院 28
認知症対応型共同生活介護 147
養護老人ホーム 5
軽費老人ホーム 16
有料老人ホーム 144
サービス付き高齢者向け住宅 41
短期入所生活介護 94
短期入所療養介護 0
小規模多機能居宅介護 39
複合型(看護小規模多機能居宅介護) 8
通所介護 261
地域密着型通所介護 42
認知症対応型通所介護 12
通所リハビリ 24
訪問介護 13
訪問入浴介護 1
訪問看護 7
訪問リハビリ 0
定期巡回随時対応型訪問介護看護 0
居宅介護支援 3
介護予防支援 1
福祉用具貸与 0

1,389

サービス区分

入
所
系

短
期
入
所
系

通
所
系

訪
問
系

そ
の
他

計
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14．クラスター総数に占めるサービス区分別クラスター発生割合 
 

 高齢者施設のクラスター発生数（1,389 回）のうち、63.6％が入所系施設で発生しました。短期入所系

施設は10.2％、通所系施設は24.4％、訪問系施設は1.5％、その他は0.3％となっています。 
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クラスター発生
数(回)

クラスター発生
割合（％）

介護老人福祉施設 317 22.8
地域密着型介護老人福祉施設 15 1.1
介護老人保健施設 171 12.3
介護医療院 28 2.0
認知症対応型共同生活介護 147 10.6
養護老人ホーム 5 0.4
軽費老人ホーム 16 1.2
有料老人ホーム 144 10.4
サービス付き高齢者向け住宅 41 3.0
短期入所生活介護 94 6.8
短期入所療養介護 0 0.0
小規模多機能居宅介護 39 2.8
複合型(看護小規模多機能居宅介護) 8 0.6
通所介護 261 18.8
地域密着型通所介護 42 3.0
認知症対応型通所介護 12 0.9
通所リハビリ 24 1.7
訪問介護 13 0.9
訪問入浴介護 1 0.1
訪問看護 7 0.5
訪問リハビリ 0 0.0
定期巡回随時対応型訪問介護看護 0 0.0
居宅介護支援 3 0.2
介護予防支援 1 0.1
福祉用具貸与 0 0.0

1,389 100.0

そ
の
他

計

サービス区分

入
所
系

短
期
入
所
系

通
所
系

訪
問
系
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III．入所系施設のみの分析 

15．定員区分、定員に対する感染者割合区分別施設数 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16．定員区分、定員に対する感染者割合区分別施設割合 
（該当施設数／定員階級における総施設数） 

 

 入所系施設の定員が少ないほど、「発生なし」が高くなっています。また施設割合「1～19％」が低くな

っています。 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
1439 619 99 301 226 104 61 29
100.0 43.0 6.9 20.9 15.7 7.2 4.2 2.0

131 85 10 2 4 10 10 10
100.0 64.9 7.6 1.5 3.1 7.6 7.6 7.6

346 194 24 35 45 30 10 8
100.0 56.1 6.9 10.1 13.0 8.7 2.9 2.3

304 164 26 43 46 13 9 3
100.0 53.9 8.6 14.1 15.1 4.3 3.0 1.0

279 113 15 70 51 15 12 3
100.0 40.5 5.4 25.1 18.3 5.4 4.3 1.1

108 32 9 36 18 7 6 0
100.0 29.6 8.3 33.3 16.7 6.5 5.6 0.0

102 14 6 46 20 11 4 1
100.0 13.7 5.9 45.1 19.6 10.8 3.9 1.0

138 16 8 51 37 13 9 4
100.0 11.6 5.8 37.0 26.8 9.4 6.5 2.9

31 1 1 18 5 5 1 0
100.0 3.2 3.2 58.1 16.1 16.1 3.2 0.0

150人以上

全体

定員区分 1～9人

10～19人

20～39人

40～59人

60～79人

80～99人

100～149人
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17．サービス区分、定員に対する感染者割合区分別施設数 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18．サービス区分、定員に対する感染者割合区分別施設割合 
（該当施設数／サービス区分における総施設数） 

  

入所系施設のうち、認知症対応型共同生活介護、養護老人ホーム、軽費老人ホーム、有料老人ホーム、

サービス付き高齢者向け住宅では「発生なし」が50％以上となっています。 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
1439 619 99 301 226 104 61 29
100.0 43.0 6.9 20.9 15.7 7.2 4.2 2.0

250 30 18 101 57 21 19 4
100.0 12.0 7.2 40.4 22.8 8.4 7.6 1.6

49 22 10 9 6 1 1 0
100.0 44.9 20.4 18.4 12.2 2.0 2.0 0.0

122 8 9 34 36 21 10 4
100.0 6.6 7.4 27.9 29.5 17.2 8.2 3.3

30 13 0 8 4 4 1 0
100.0 43.3 0.0 26.7 13.3 13.3 3.3 0.0

409 214 32 37 55 37 17 17
100.0 52.3 7.8 9.0 13.4 9.0 4.2 4.2

24 16 1 5 2 0 0 0
100.0 66.7 4.2 20.8 8.3 0.0 0.0 0.0

59 33 1 19 5 1 0 0
100.0 55.9 1.7 32.2 8.5 1.7 0.0 0.0

324 173 17 63 43 13 13 2
100.0 53.4 5.2 19.4 13.3 4.0 4.0 0.6

172 110 11 25 18 6 0 2
100.0 64.0 6.4 14.5 10.5 3.5 0.0 1.2

23有料老人ホーム

24サービス付き高
齢者向け住宅

全体

サービス
区分

11介護老人福祉施
設
12地域密着型介護
老人福祉施設
13介護老人保健施
設
14介護医療院

15認知症対応型共
同生活介護
21養護老人ホーム

22軽費老人ホーム
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19．施設類型（多床室・個室）、定員に対する感染者割合区分別施設数 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20．施設類型（多床室・個室）、定員に対する感染者割合区分別施設割合 
（該当施設数／施設類型における総施設数） 

 

 入所系施設の「発生なし」は多床室が23.7％、個室が50.1％となっています。また感染者割合20％以

上は多床室より個室の方が低くなっています。 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
1439 619 99 301 226 104 61 29
100.0 43.0 6.9 20.9 15.7 7.2 4.2 2.0

388 92 21 98 92 45 32 8
100.0 23.7 5.4 25.3 23.7 11.6 8.2 2.1
1051 527 78 203 134 59 29 21
100.0 50.1 7.4 19.3 12.7 5.6 2.8 2.0

全体

施設類型 原則多床室

原則個室
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21．定員区分、サービス区分、定員に対する感染者割合区分別施設数 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22．定員区分、サービス区分、定員に対する感染者割合区分別施設割合 
（該当施設数／定員階級・サービス区分における総施設数） 

 

 原則個室では感染者割合が20％以上の施設が低くなっています。 
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（上段：施設数、下段：割合）

サービス区分：11介護老人福祉施設
合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％

250 30 18 101 57 21 19 4
100.0 12.0 7.2 40.4 22.8 8.4 7.6 1.6

115 15 11 66 19 3 1 0
100.0 13.0 9.6 57.4 16.5 2.6 0.9 0.0

135 15 7 35 38 18 18 4
100.0 11.1 5.2 25.9 28.1 13.3 13.3 3.0

サービス区分：12地域密着型介護老人福祉施設
合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％

49 22 10 9 6 1 1 0
100.0 44.9 20.4 18.4 12.2 2.0 2.0 0.0

42 18 9 9 4 1 1 0
100.0 42.9 21.4 21.4 9.5 2.4 2.4 0.0

7 4 1 0 2 0 0 0
100.0 57.1 14.3 0.0 28.6 0.0 0.0 0.0

サービス区分：13介護老人保健施設
合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％

122 8 9 34 36 21 10 4
100.0 6.6 7.4 27.9 29.5 17.2 8.2 3.3

7 0 0 4 2 1 0 0
100.0 0.0 0.0 57.1 28.6 14.3 0.0 0.0

115 8 9 30 34 20 10 4
100.0 7.0 7.8 26.1 29.6 17.4 8.7 3.5

サービス区分：14介護医療院
合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％

30 13 0 8 4 4 1 0
100.0 43.3 0.0 26.7 13.3 13.3 3.3 0.0

0 0 0 0 0 0 0 0
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
30 13 0 8 4 4 1 0

100.0 43.3 0.0 26.7 13.3 13.3 3.3 0.0
サービス区分：15認知症対応型共同生活介護

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
409 214 32 37 55 37 17 17

100.0 52.3 7.8 9.0 13.4 9.0 4.2 4.2
409 214 32 37 55 37 17 17

100.0 52.3 7.8 9.0 13.4 9.0 4.2 4.2
0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
サービス区分：21養護老人ホーム

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
24 16 1 5 2 0 0 0

100.0 66.7 4.2 20.8 8.3 0.0 0.0 0.0
0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
24 16 1 5 2 0 0 0

100.0 66.7 4.2 20.8 8.3 0.0 0.0 0.0
サービス区分：22軽費老人ホーム

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
59 33 1 19 5 1 0 0

100.0 55.9 1.7 32.2 8.5 1.7 0.0 0.0
59 33 1 19 5 1 0 0

100.0 55.9 1.7 32.2 8.5 1.7 0.0 0.0
0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
サービス区分：23有料老人ホーム

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
324 173 17 63 43 13 13 2

100.0 53.4 5.2 19.4 13.3 4.0 4.0 0.6
247 137 14 43 31 10 10 2

100.0 55.5 5.7 17.4 12.6 4.0 4.0 0.8
77 36 3 20 12 3 3 0

100.0 46.8 3.9 26.0 15.6 3.9 3.9 0.0
サービス区分：24サービス付き高齢者向け住宅

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
172 110 11 25 18 6 0 2

100.0 64.0 6.4 14.5 10.5 3.5 0.0 1.2
172 110 11 25 18 6 0 2

100.0 64.0 6.4 14.5 10.5 3.5 0.0 1.2
0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

全体

施設類型
原則個室

原則多床室

施設類型
原則個室

原則多床室

全体

施設類型
原則個室

原則多床室

全体

施設類型
原則個室

原則多床室

全体

全体

施設類型
原則個室

原則多床室

施設類型
原則個室

原則多床室

全体

施設類型
原則個室

原則多床室

全体

施設類型
原則個室

原則多床室

全体

全体

施設類型
原則個室

原則多床室
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23．定員区分、施設類型（多床室・個室）、定員に対する感染者割合区分別施設数 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24．定員区分、施設類型（多床室・個室）、定員に対する感染者割合区分別施設割合 
（該当施設数／定員階級・施設類型における総施設数） 

 定員が少ないほど、「発生なし」が原則個室、原則多床室でも高くなっています。原則個室では、定員が

多くなるほど発生割合「１～19％」が高くなっています。 
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（上段：施設数、下段：割合）
施設類型：原則個室

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
1051 527 78 203 134 59 29 21
100.0 50.1 7.4 19.3 12.7 5.6 2.8 2.0

131 85 10 2 4 10 10 10
100.0 64.9 7.6 1.5 3.1 7.6 7.6 7.6

328 178 24 35 45 28 10 8
100.0 54.3 7.3 10.7 13.7 8.5 3.0 2.4

262 144 23 39 37 12 4 3
100.0 55.0 8.8 14.9 14.1 4.6 1.5 1.1

171 84 9 43 26 5 4 0
100.0 49.1 5.3 25.1 15.2 2.9 2.3 0.0

68 19 7 26 12 3 1 0
100.0 27.9 10.3 38.2 17.6 4.4 1.5 0.0

52 8 4 32 7 1 0 0
100.0 15.4 7.7 61.5 13.5 1.9 0.0 0.0

34 8 1 22 3 0 0 0
100.0 23.5 2.9 64.7 8.8 0.0 0.0 0.0

5 1 0 4 0 0 0 0
100.0 20.0 0.0 80.0 0.0 0.0 0.0 0.0

施設類型：原則多床室

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
388 92 21 98 92 45 32 8

100.0 23.7 5.4 25.3 23.7 11.6 8.2 2.1
0 0 0 0 0 0 0 0

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
18 16 0 0 0 2 0 0

100.0 88.9 0.0 0.0 0.0 11.1 0.0 0.0
42 20 3 4 9 1 5 0

100.0 47.6 7.1 9.5 21.4 2.4 11.9 0.0
108 29 6 27 25 10 8 3

100.0 26.9 5.6 25.0 23.1 9.3 7.4 2.8
40 13 2 10 6 4 5 0

100.0 32.5 5.0 25.0 15.0 10.0 12.5 0.0
50 6 2 14 13 10 4 1

100.0 12.0 4.0 28.0 26.0 20.0 8.0 2.0
104 8 7 29 34 13 9 4

100.0 7.7 6.7 27.9 32.7 12.5 8.7 3.8
26 0 1 14 5 5 1 0

100.0 0.0 3.8 53.8 19.2 19.2 3.8 0.0

全体

定員区分 4～9人

10～19人

20～39人

40～59人

60～79人

80～99人

100～149人

150人以上

全体

定員区分 4～9人

10～19人

20～39人

40～59人

60～79人

80～99人

100～149人

150人以上
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25．感染期、定員に対する感染者割合区分別施設数 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26．感染期、定員に対する感染者割合区分別施設割合 
（該当施設数／各流行期間における総施設数） 

 

 第６波から第８波まで「発生なし」は低くなっています。感染者割合「１％以上」は高くなっています
が、第７波から第８波では「職員のみ」が減少しています。 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
1439 619 91 271 208 123 81 46
100.0 43.0 6.3 18.8 14.5 8.5 5.6 3.2
1439 619 99 301 226 104 61 29
100.0 43.0 6.9 20.9 15.7 7.2 4.2 2.0
1439 1102 143 120 45 19 8 2
100.0 76.6 9.9 8.3 3.1 1.3 0.6 0.1
1439 930 161 202 79 37 19 11
100.0 64.6 11.2 14.0 5.5 2.6 1.3 0.8
1439 898 65 229 133 58 39 17
100.0 62.4 4.5 15.9 9.2 4.0 2.7 1.2

感染期 期間累計

最大感染時

第６波

第７波

第８波
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27．サービス区分、６～８波の感染有無別施設数 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

28．サービス区分、６～８波の感染有無別施設割合 
（該当施設数／感染有無別８パターンにおける総施設数） 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 01なしーな
しーなし

02なしーな
しーあり

03なしーあ
りーなし

04なしーあ
りーあり

05ありーな
しーなし

06ありーな
しーあり

07ありーあ
りーなし

08ありーあ
りーあり

1439 711 244 154 136 76 60 22 36
100.0 49.4 17.0 10.7 9.5 5.3 4.2 1.5 2.5

250 45 60 31 58 10 22 7 17
100.0 18.0 24.0 12.4 23.2 4.0 8.8 2.8 6.8

49 32 6 6 1 2 1 0 1
100.0 65.3 12.2 12.2 2.0 4.1 2.0 0.0 2.0

122 16 22 15 27 9 17 4 12
100.0 13.1 18.0 12.3 22.1 7.4 13.9 3.3 9.8

30 13 7 1 8 1 0 0 0
100.0 43.3 23.3 3.3 26.7 3.3 0.0 0.0 0.0

409 244 66 51 13 25 6 4 0
100.0 59.7 16.1 12.5 3.2 6.1 1.5 1.0 0.0

24 17 5 0 0 1 0 0 1
100.0 70.8 20.8 0.0 0.0 4.2 0.0 0.0 4.2

59 34 15 6 2 1 1 0 0
100.0 57.6 25.4 10.2 3.4 1.7 1.7 0.0 0.0

324 190 48 24 20 22 10 6 4
100.0 58.6 14.8 7.4 6.2 6.8 3.1 1.9 1.2

172 120 15 20 7 5 3 1 1
100.0 69.8 8.7 11.6 4.1 2.9 1.7 0.6 0.6

24サービス付き高
齢者向け住宅

全体

サービス
区分

11介護老人福祉施
設
12地域密着型介護
老人福祉施設
13介護老人保健施
設
14介護医療院

15認知症対応型共
同生活介護
21養護老人ホーム

22軽費老人ホーム

23有料老人ホーム



新型コロナウイルス感染症の高齢者施設等での発生状況の分析報告書 

58 

 

29．第７波及び第８波における第６波での感染有無、定員に対する感染者割合区分別施設数 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30．第７波及び第８波における第６波での感染有無、定員に対する感染者割合区分別施設割合 
（該当施設数／各流行期間における総施設数） 
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第７波 （上段：施設数、下段：割合）

合計 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
509 161 202 79 37 19 11

100.0 31.6 39.7 15.5 7.3 3.7 2.2
411 121 158 71 33 17 11

100.0 29.4 38.4 17.3 8.0 4.1 2.7
98 40 44 8 4 2 0

100.0 40.8 44.9 8.2 4.1 2.0 0.0

第８波

合計 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～100％
541 65 229 133 58 39 17

100.0 12.0 42.3 24.6 10.7 7.2 3.1
432 52 180 103 48 35 14

100.0 12.0 41.7 23.8 11.1 8.1 3.2
109 13 49 30 10 4 3

100.0 11.9 45.0 27.5 9.2 3.7 2.8

全体

第６波感
染

感染なし

感染あり

全体

第６波感
染

感染なし

感染あり
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31．施設類型（多床室・個室）、累計感染回数※別施設数 
※当該施設で感染が発生し、最後の陽性判明日の翌日から14日間、次の感染者が出ない場合

に１回の感染とカウントした累計の回数 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 １回 ２回 ３回 ４回 ５回 ６回 ７回 ８回 ９回 10回 11回
820 358 189 109 81 39 26 10 3 4 0 1

100.0 43.7 23.0 13.3 9.9 4.8 3.2 1.2 0.4 0.5 0.0 0.1
524 269 124 61 38 15 13 3 1 0 0 0

100.0 51.3 23.7 11.6 7.3 2.9 2.5 0.6 0.2 0.0 0.0 0.0
296 89 65 48 43 24 13 7 2 4 0 1

100.0 30.1 22.0 16.2 14.5 8.1 4.4 2.4 0.7 1.4 0.0 0.3

全体

施設類型 原則個室

原則多床室
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32．施設類型（多床室・個室）、最大感染者数別施設数 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 １人 ２人 ３人 ４人 ５人 ６人 ７人 ８人 ９人 10人 11人 12人 13人 14人
820 73 55 30 28 31 31 33 33 32 29 39 26 25 27

100.0 8.9 6.7 3.7 3.4 3.8 3.8 4.0 4.0 3.9 3.5 4.8 3.2 3.0 3.3
524 65 47 18 23 27 26 28 29 25 25 23 18 17 19

100.0 12.4 9.0 3.4 4.4 5.2 5.0 5.3 5.5 4.8 4.8 4.4 3.4 3.2 3.6
296 8 8 12 5 4 5 5 4 7 4 16 8 8 8

100.0 2.7 2.7 4.1 1.7 1.4 1.7 1.7 1.4 2.4 1.4 5.4 2.7 2.7 2.7

合計 15人 16人 17人 18人 19人 20人 21人 22人 23人 24人 25人 26人 27人 28人
820 19 16 13 10 14 11 6 12 10 10 7 7 11 4

100.0 2.3 2.0 1.6 1.2 1.7 1.3 0.7 1.5 1.2 1.2 0.9 0.9 1.3 0.5
524 16 14 8 6 9 8 5 5 5 4 6 4 9 0

100.0 3.1 2.7 1.5 1.1 1.7 1.5 1.0 1.0 1.0 0.8 1.1 0.8 1.7 0.0
296 3 2 5 4 5 3 1 7 5 6 1 3 2 4

100.0 1.0 0.7 1.7 1.4 1.7 1.0 0.3 2.4 1.7 2.0 0.3 1.0 0.7 1.4

合計 29人 30人 31人 32人 33人 34人 35人 36人 37人 38人 39人 40人 41人 42人
820 4 5 9 5 7 4 10 6 3 2 6 4 8 1

100.0 0.5 0.6 1.1 0.6 0.9 0.5 1.2 0.7 0.4 0.2 0.7 0.5 1.0 0.1
524 2 1 4 2 2 1 1 1 2 0 2 0 3 1

100.0 0.4 0.2 0.8 0.4 0.4 0.2 0.2 0.2 0.4 0.0 0.4 0.0 0.6 0.2
296 2 4 5 3 5 3 9 5 1 2 4 4 5 0

100.0 0.7 1.4 1.7 1.0 1.7 1.0 3.0 1.7 0.3 0.7 1.4 1.4 1.7 0.0

合計 43人 44人 45人 46人 47人 48人 49人 50人 51人 52人 53人 54人 55人 56人
820 6 3 7 1 5 3 5 4 3 2 2 3 3 2

100.0 0.7 0.4 0.9 0.1 0.6 0.4 0.6 0.5 0.4 0.2 0.2 0.4 0.4 0.2
524 0 2 4 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0

100.0 0.0 0.4 0.8 0.0 0.0 0.0 0.2 0.2 0.4 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
296 6 1 3 1 5 3 4 3 1 2 2 3 3 2

100.0 2.0 0.3 1.0 0.3 1.7 1.0 1.4 1.0 0.3 0.7 0.7 1.0 1.0 0.7

合計 57人 58人 59人 60人 61人 62人 63人 64人 65人 66人 67人 68人 69人 70人
820 1 0 3 4 1 2 2 0 2 1 2 2 3 0

100.0 0.1 0.0 0.4 0.5 0.1 0.2 0.2 0.0 0.2 0.1 0.2 0.2 0.4 0.0
524 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

100.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
296 0 0 3 4 1 1 2 0 2 1 2 2 3 0

100.0 0.0 0.0 1.0 1.4 0.3 0.3 0.7 0.0 0.7 0.3 0.7 0.7 1.0 0.0

合計 71人 72人 73人 74人 75人 76人 77人 78人 79人 80人 81人 82人 83人 84人
820 1 0 2 0 2 2 0 0 3 2 1 1 0 1

100.0 0.1 0.0 0.2 0.0 0.2 0.2 0.0 0.0 0.4 0.2 0.1 0.1 0.0 0.1
524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
296 1 0 2 0 2 2 0 0 3 2 1 1 0 1

100.0 0.3 0.0 0.7 0.0 0.7 0.7 0.0 0.0 1.0 0.7 0.3 0.3 0.0 0.3

合計 85人 86人 87人 88人 89人 90人 91人 92人 93人 94人 95人 96人 97人 98人
820 1 1 3 0 1 0 2 0 1 0 0 0 1 0

100.0 0.1 0.1 0.4 0.0 0.1 0.0 0.2 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0
524 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
296 1 1 3 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 0

100.0 0.3 0.3 1.0 0.0 0.3 0.0 0.3 0.0 0.3 0.0 0.0 0.0 0.3 0.0

合計 99人 100人 101人 102人 103人 104人 105人 106人 107人 108人 109人 110人 111人 112人
820 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
296 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

合計 113人 114人 115人 116人 117人 118人 119人 120人 121人 122人 123人 124人 125人 126人
820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
296 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

合計 127人 128人 129人 130人 131人 132人 133人 134人 135人 136人 137人 138人 139人 140人
820 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

100.0 0.1 0.0 0.1 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.1 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
524 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

100.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0
296 1 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0

100.0 0.3 0.0 0.3 0.0 0.0 0.3 0.0 0.0 0.3 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

合計 141人 142人 143人
820 0 1 1

100.0 0.0 0.1 0.1
524 0 0 0

100.0 0.0 0.0 0.0
296 0 1 1

100.0 0.0 0.3 0.3

施設類型 原則個室

原則多床室

全体

施設類型 原則個室

原則多床室

全体

全体

施設類型 原則個室

原則多床室

施設類型 原則個室

原則多床室

全体

施設類型 原則個室

原則多床室

全体

施設類型 原則個室

原則多床室

全体

全体

施設類型 原則個室

原則多床室

施設類型 原則個室

原則多床室

全体

施設類型 原則個室

原則多床室

全体

施設類型 原則個室

原則多床室

全体

全体

施設類型 原則個室

原則多床室



新型コロナウイルス感染症の高齢者施設等での発生状況の分析報告書 

64 

 

33．サービス区分、施設類型（多床室・個室）、最大感染時の最終発生日区分別施設数 
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34．サービス区分、施設類型（多床室・個室）、最大感染時の最終発生日区分別施設割合 
（最大感染波の最終発生日区分別の施設数／サービス区分ごとの感染報告ありの施設総数） 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 0～2日 3～5日 6～8日 9～11日 12～14日 15日～
820 176 117 127 95 79 226

100.0 21.5 14.3 15.5 11.6 9.6 27.6
220 20 24 32 30 21 93

100.0 9.1 10.9 14.5 13.6 9.5 42.3
27 11 3 6 3 0 4

100.0 40.7 11.1 22.2 11.1 0.0 14.8
114 14 11 8 8 12 61

100.0 12.3 9.6 7.0 7.0 10.5 53.5
17 1 0 2 2 2 10

100.0 5.9 0.0 11.8 11.8 11.8 58.8
195 67 39 40 20 16 13

100.0 34.4 20.0 20.5 10.3 8.2 6.7
8 1 1 3 0 2 1

100.0 12.5 12.5 37.5 0.0 25.0 12.5
26 6 6 2 3 4 5

100.0 23.1 23.1 7.7 11.5 15.4 19.2
151 37 25 21 20 18 30

100.0 24.5 16.6 13.9 13.2 11.9 19.9
62 19 8 13 9 4 9

100.0 30.6 12.9 21.0 14.5 6.5 14.5

（上段：施設数、下段：割合）

合計 0～2日 3～5日 6～8日 9～11日 12～14日 15日～
820 176 117 127 95 79 226

100.0 21.5 14.3 15.5 11.6 9.6 27.6
524 146 90 93 61 45 89

100.0 27.9 17.2 17.7 11.6 8.6 17.0
296 30 27 34 34 34 137

100.0 10.1 9.1 11.5 11.5 11.5 46.3

15認知症対応型共
同生活介護
21養護老人ホーム

22軽費老人ホーム

23有料老人ホーム

24サービス付き高
齢者向け住宅

全体

サービス
区分

11介護老人福祉施
設
12地域密着型介護
老人福祉施設
13介護老人保健施
設
14介護医療院

全体

原則個室施設類型

原則多床室
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IV．事前指導・定期検査に関する詳細分析【入所系施設のみの分析】 

35．2022/10/1以前の事前指導実施の有無、定員に対する第８波感染者割合区分別施設数 
 

施設総数にて集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

発生なしを除く施設総数にて集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

36．2022/10/1以前の事前指導実施の有無、定員に対する第８波感染者割合区分別施設割合 
（該当施設数／事前指導実施有無ごとの総施設数） 

 

施設総数にて集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

発生なしを除く施設総数にて集計 

 事前指導ありは、事前指導なしと比較し感染者割合「20％以上」が低くなっています。 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～
100％

1439 898 65 229 133 58 39 17

100.0 62.4 4.5 15.9 9.2 4.0 2.7 1.2

1351 857 60 204 122 55 37 16

100.0 63.4 4.4 15.1 9.0 4.1 2.7 1.2

88 41 5 25 11 3 2 1

100.0 46.6 5.7 28.4 12.5 3.4 2.3 1.1

全体

2022/10/1以前の事前指
導なし

2022/10/1以前の事前指
導あり

（上段：施設数、下段：割合）

合計 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～
100％

541 65 229 133 58 39 17

100.0 12.0 42.3 24.6 10.7 7.2 3.1

494 60 204 122 55 37 16

100.0 12.1 41.3 24.7 11.1 7.5 3.2

47 5 25 11 3 2 1

100.0 10.6 53.2 23.4 6.4 4.3 2.1

全体

2022/10/1以前の事前指
導なし

2022/10/1以前の事前指
導あり
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37．第７波における定期検査実施の有無、定員に対する感染者割合区分別施設数 
 

施設総数にて集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発生なしを除く施設総数にて集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発生なし、職員のみを除く施設総数にて集計 
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38．第７波における定期検査実施の有無、定員に対する感染者割合区分別施設割合 
（該当施設数／定期検査実施有無ごとの総施設数） 

施設総数にて集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発生なしを除く施設総数にて集計 

定期検査ありは、定期検査なしと比較し感染者割合「１％以上」が低くなっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発生なし、職員のみを除く施設総数にて集計 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～
100％

1439 930 161 202 79 37 19 11
100.0 64.6 11.2 14.0 5.5 2.6 1.3 0.8

438 331 27 44 18 11 4 3
100.0 75.6 6.2 10.0 4.1 2.5 0.9 0.7
1001 599 134 158 61 26 15 8

100.0 59.8 13.4 15.8 6.1 2.6 1.5 0.8

全体

定期検査なし

定期検査あり

（上段：施設数、下段：割合）

合計 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～
100％

509 161 202 79 37 19 11
100.0 31.6 39.7 15.5 7.3 3.7 2.2

107 27 44 18 11 4 3
100.0 25.2 41.1 16.8 10.3 3.7 2.8

402 134 158 61 26 15 8
100.0 33.3 39.3 15.2 6.5 3.7 2.0

全体

定期検査なし

定期検査あり

（上段：施設数、下段：割合）

合計 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～
100％

348 202 79 37 19 11
100.0 58.0 22.7 10.6 5.5 3.2

80 44 18 11 4 3
100.0 55.0 22.5 13.8 5.0 3.8

268 158 61 26 15 8
100.0 59.0 22.8 9.7 5.6 3.0

全体

定期検査なし

定期検査あり
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39．第８波における定期検査実施の有無、定員に対する感染者割合区分別施設数 
 

施設総数にて集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発生なしを除く施設総数にて集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発生なし、職員のみを除く施設総数にて集計 
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40．第８波における定期検査実施の有無、定員に対する感染者割合区分別施設割合 
（該当施設数／定期検査実施有無ごとの総施設数） 

施設総数にて集計 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発生なしを除く施設総数にて集計 

定期検査ありは、定期検査なしと比較し感染者割合「20％以上」が低くなっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発生なし、職員のみを除く施設総数にて集計 
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（上段：施設数、下段：割合）

合計 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～
100％

476 229 133 58 39 17
100.0 48.1 27.9 12.2 8.2 3.6

129 58 36 17 12 6
100.0 45.0 27.9 13.2 9.3 4.7

347 171 97 41 27 11
100.0 49.3 28.0 11.8 7.8 3.2

定期検査なし

定期検査あり

全体

（上段：施設数、下段：割合）

合計 発生なし 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～
100％

1439 898 65 229 133 58 39 17
100.0 62.4 4.5 15.9 9.2 4.0 2.7 1.2

521 384 8 58 36 17 12 6
100.0 73.7 1.5 11.1 6.9 3.3 2.3 1.2

918 514 57 171 97 41 27 11
100.0 56.0 6.2 18.6 10.6 4.5 2.9 1.2

定期検査あり

全体

定期検査なし

（上段：施設数、下段：割合）

合計 職員のみ 1～19％ 20～39％ 40～59％ 60～79％ 80～
100％

541 65 229 133 58 39 17
100.0 12.0 42.3 24.6 10.7 7.2 3.1

137 8 58 36 17 12 6
100.0 5.8 42.3 26.3 12.4 8.8 4.4

404 57 171 97 41 27 11
100.0 14.1 42.3 24.0 10.1 6.7 2.7

全体

定期検査なし

定期検査あり



 

 

 

  



 

 

 

  



 

 

 

 


